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Про затвердження Програми покращення

функцiонування Щентру обслуговування
платникiв Горохiвськоi державноi податковоТ
iнспекцii Головного управлiння державноi
податковоТ служби у Волинськiй областi
на 202t ­ 2022 роки

Вiдповiдно до пункту 1 частини 2 cTaTri 52 Закону Украiни < < Про мiсцеве
самоврядування в YKpaiHi> > , з метою полiпшення якостi надання послуг
платникам податкiв у видачi довiдок та дозвiльних документiв, прийманнi
звiтностi, вхiдноi кореспонденцii та iх обслуговування, створення сприятливих

умов для одержувачiв послуг при здiйсненнi I Iовноважень вiдповiдальними
посадовими особами ,,ЩШ, селищна рада

ВИРIШИЛА:

1 . ЗАТВЕР ДИТИ Програму покращенFIя функцiонування Щентру
обслуговування платникiв Горохiвськоi державноТ податковоi iнспекцiТ
Головного управлiння державноi податковоi служби у Волинськiй областi на

202t ­ 2022 роки та Порядок використання коштiв, передбачених на реалiзацiю
заходiв Програми покращення функцiонування Щентру обслуговування
платникiв Горохiвськоi державноi податковоТ iнспекцii Головного управлiння
державноi податковоi служби у Волинськiй областi на 2021 2022 роки
(додаеться).

2. Фiнансовому вiддiлу селищноi ради (Катерина Павлiк) здiйснювати

фiнансування реалiзацiТ Програми за рахунок коштiв мiсцевого бюджету в

межах призначень, затверджених рiшенням селищноТ ради на вiдповiдний
бюджетний piK.

3. Контроль за виконанням цього рiшення покласти на постiйну комiсiю з

питань бюджету, фiнансiв, планування, управлiння власнiстю, соцiально­
економiчного розвитку та iнвестицiйноТ дiяльностi, депутатськоТ дiяльностi та

етики, дотримання прав людини, законностi та правопорядку.

Селищний голова
Оксана Кондратюк

О;lеr,БАСАЛик



ЗЛТВЕРДЖЕНО
Рiшення Мар'янiвськоТ селищноi

Ради
вiд lб вересня 202l року J\b18/6

прогрАмА
t lокрацlеrlня функlцiоrlуванrlя l_(eHтp}  обс",lуI ,ов} ,ваttI lя I I JIа] ,tlикiв

Горохiвськоi лержавlIоi llодаr,ковоi iHcrIcKltiT I 'o;roBlloI ,o ytlpaB.llit lHя
державноi подаr,ковоi с"rrужби у Во"llиllськiй об"ltасr,i на

202l ­2022 роки

1. Паспорт Програми

2. Мета Програми
Метою Програми е полiпшенця якостi надання послуг tIлатникам податкiв у

видачi довiдок та дозвi;rьних локументiв, прийманнi звiтностi, вхiдноi
кореспонденцii та ix обслуговування, створення сtlриятливих умов для

1. Iнiцiатор розроблення Програми I 'opoxiBcbкa державI Iа lIодаткова
iнспекцiя l'o­1IoBHoгo управлi гlня

державl1оТ податковоТ с"uуя< би у
Во­тtинськiй oбLracтi

2. Розробник [ Iрограми Горохiвська державна податкова
iнспекцiя Головного управлiння
державноi податковоi служби у
волинськiй об"rrастi

1
1 Учасники програми Горохiвська державна податкова

iнспекцiя Головного управлiння
державноI  податковоТ служби у
волинськiй областi
Мар'янiвська селищна територiальна
громада

4. В iдповiдальний виконавець
Програми

Горохiвська llepжaвtIa I  Iодаткова
irrспекцiя Головног,о управлiння
державноТ податковоТ слухtби у
во"ltинськiй областi

5. TepMiH реалiзацii I  Iроrрами 202|  ­ 2022

6. Зага.пьний обсяг фiнансових
pecypciB, необхiдних /UIя

реалiзацiI  Програми, усього
(згiдно додатку JФ1)

50,0 тис. lрн.



ОДеРЖУВаЧiВ пОслУг при здiЙсненнi повноважень вiдповiда.пьними посадовими
особами ДПI .

3. Завдання Програми

ВiДПОвiдно До цiлей основними завданнями Щентру обслуговування
платникiв (далi ­ ЩОП) е:

о Створення Умов Для Партнерських взаемовiдносин податковоi служби та
платникiв податкiв;

о забезпечення платникiв податкiв якiсними та свосчасними податковими
послугами (введення критерiiв якостi надання послуг ЦОП);. забезпечення повноI  обiзнаностi щодо можливих змiн у податковому
законодавствi (шляхом надання консультацiй, роз'яснень);. забезпечення значного зниження витрат rtлатникiв податкiв, пов'язаних
iз виконанням податкових зобов'язань;

о Полiпшення механiзму дотримання вимог податкового законодавства за

РаХУНОК Забезпечення умов для пiдвищенЕя рiвня добровiльного виконання
ПЛаТНИКаМи поДаткiв cBoix зобов'язань (збiльшення кiлькостi платникiв
податкiв).

4. OcHoBHi заходи

l. Забезпечення тiсноi спiвгrрацi з органами виконавчоТ влади та органами
мiсцевого самоврядування, громадськими органiзацiями та об'сднаннями у
процесi розробки пропозицiЙ щодо вдосконutлення податкового законодавства
та нормативно­правових документiв з питань оподаткування та з€Lлучення

ДОДаТКОВих Джерел фiнансування з мiсцевих рад Bill суми перевиконання
дохiдноi частини заг€Lirьного фонду мiсцевого бюджету у виглядi субвенцiI  з
мiсцевого бюджету. Видатки здiйснюються вiдповiдно до рiшення мiсцевоi

ради за кодом бюджетноi класифiкацii витрати 410З2400 < Субвенцiя з

мiсцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соцiально­
економiчного та культурного розвитку регiонiв> .

2. Здiйснення заходiв щодо роз'яснення громадянам конституцiйного
обов'язку необхiдностi сплати податкiв шляхом iнформацiйно­довiдкового
забезпечення ЩОП.

3. Своечасно, об'ективно та систематично iнформувати громадян через
ЗМI  щодо державноi полiтики у сферi оподаткування, заходiв Горохiвськоi ЩПI
Головного управлiння державноi податковоi служби у Волинськiй областi з

пiдвищення ефективностi свосТ дiяльностi, а також про повсякденну дiяльнiсть
служби.

4. Здiйснювати планування проведення масових заходiв iз залученням
Представникiв фiлii державного пiдприемства < Спецiалiзований видавничий
ценТр) У ВолинськiЙ областi, громадських органiзацiй для платникiв податкiв
на ocнoвi ана_пiзу проблемних питань практичного застосування податкового
законодавства та вiдповiдно до потреб платникiв.

5. Проводити просвiтницьку роботу з майбутнiми платI { иками подат,кiв.



б. Швидке та якiсне обслуговування платникiв податкiв щодо надання

роз'яснень з питань оподаткування з вiльним доступом до мережi IHTepHeT,

корПоративноi мережi ШС Украiни та забезпечення можливостi пiд'сднання до
единоТ бази податкових знань.

7. Забезпечення Горохiвською !ПI  ефективноi роботи автоматизованоТ
системи отримання вiд платникiв та опрацювання в електронному виглядi
ПоДаТковоi звiтностi та peecTpiB отриманих i виданих податкових накладних, та
проведення широкоi роз'яснюв€lльноi роботи щодо переваг подання звiтностi в

електронному виглядi.
В рамках надання адмiнiстративних послуг при зверненнi громадян

здiЙснювати роз'яснення з питань подання електронноi звiтностi у
примiщеннях I_{ ОП.

8. Створення зручних умов обслуговування платникiв податкiв,
оснащення ЦОП сучасною комп'ютерною технiкою; необхiдними меблями
(столи, дивани, стiльцi ) дл" розмiщення вiдвiдувачiв ЦОП.

9. Створення зручних умов вiдвiдування платниками податкiв ЦОП,
спрямування вiдвiдування у спецiально cTBopeHi зали.

10. Впровадження ефективноi спiвгrрацi мiж платниками податкiв та
полатковою службою завляки отримання пла,гниками tlовI { их, свосчасних, та
професiЙних консультацiй щодо проблемних питань, якi виникають у них в

процесi веденнrI  господарськоТ дiяльностi.
РозповсюдженнrI  серед платникiв податкiв друкованоТ продукцii,

розроб"llеноТ та випущеноТ спецiалiстами полатковоi служби дJtя забезttечення

обiзнаностi в дiючому податковому законодавствi та формуванню високоi

податковоТ культури у платникiв податкiв .

'Габ. 
1

J\ lb

зlп
Найменування
заходу

Виконавець TepMiH
вико­
нання

обсяги

фiнансування
тис.грн.

Очiкуваннi

результати

1
Створення

н€tлежних умов
для

партнерських

взаемовiдносин

податковоi

служби та

платникiв

податкiв

(Облаштування

робочого мiсця

платника

податкiв,

Горохiвська

дпl
2021.­

2022 piK

50,0

Облаштування

робочих мiсць
працiвникiв
податковоТ

служби та

платникiв
податкiв
вiдповiдатиме
вимогам

дiючого
законодавства,

що створить
належнi умови
Тх спiвпрацi



поточний

сходовот клiтки,

замiна вхiдних

дверей)

5. Фirrансове забезпечеI I I lя вик()I IаltI lя зaxolliB I Iроl,рами

Фiнансування визначених Програмою заходiв протягом 2О2| ­2022 poKiB
ПеРеДбачаеТЬся з бюджету об'еднаноi територiальноi гроиади, виходячи з його
ре€lльних можливостей.

б. Очiкуваlli резуJIьта,| ,и викоtlаtI llя [ Iрограми

1. Створення комфортних умоts I I JIаI ,никам t lода,гкiв та наJIеж} Iе iх
обслуговування.

2. Розширення перелiку послуг, що надаються платникам податкiв, з

урахуванням ik потреб та побажань.
3. Спрощення процедури надання послуг та вiдповiдно зменшення часу та

BapTocTi виконання платниками податкiв податкових зобов'язань, в перспективi

­ отримання послуг без вiдвiдування органу ЩПС.
4. Пiдвищення рiвня добровiльноi сплати податкiв, з одночасним

Забезпеченням зворотного зв'язку стосовно якостi обслуговування платникiв
податкiв.

5. Формування позитивноi громадськоi думки щодо дiяльностi органу
шс.

7. Координацiя та контроль за виконанням Програми

1. У разi необхiдностi внесення змiн протягом TepMiHy виконання
Програми, вiдповiдальний виконавець готуе уточнення покzвникiв, заходiв та
вносить Тх на розгляд ceciT Мар'янiвськоi селищноТ територiальноi громади.

2. Вiдповiда_пьний виконавець до 01 березня щороку iнформуе
територiа­гrьну громаду про виконання завдань та заходiв щодо реалiзацii даноТ
Програми.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рiшення Мар'янiвськоТ селищноТ

ради
вiд l б вересня 2021 року JYs 18/6

порядок
ВикористаI lня кошr,гiв, шередбачених tta реа",liзаltiю захо: liв I l рограми

ПОкраЩен ня фуrlкlцiонува н н я l (ellT,py обс"lу 1,oByBa н I l я lI .1taтH и Ki в
Горохiвськоi лержавI lоi rloдaтKtlBoi it lcrleKrliT I 't llroBllot,o ytIpaB.ltirlttrl

державноi подаr,ковоi с"rlужби у Во.llиlrськiй об.ltаст,i lta
202l ­ 2022 роки

I . Загальнi шоложення

1. Порядок використання коштiв, передбачених на реалiзацiю заходiв
Програми покращення функцiонування L{ eHTpy обслуговування платникiв
ГорохiвськоТ державноi податковоi iнспекцii Головного управлiння державноТ
податковоi служби у ВолинськiЙ областi на 2021 ­ 2022 роки (далi ­­ Порядок)

РеryлЮе механiзм використання коштiв з бюджету Мар'янiвськоi селищноТ
територiальноi громади на реалiзацiю заходiв Програми.

2. Головними розпорядниками коштiв, що надаються згiдно з цим
Порядком, е управлiння фiнансiв Мар'янiвськоТ селищноТ територiальноi
громади

I I . Надання i використання коштiв

l.Субвенцiя надаеться головним розпорядникам бюджетних коштiв на рахунок
Головного управлiння ЩПС у Волинськiй областi, якi спрямовуються на:

створення н€Lпежних умов для партнерських взаемовiдносин податковоТ
слУжби та платникiв податкiв (облаштування робочого мiсця пJIатника
податкiв) ;

поточний ремонт сходовоi клiтки;

забезпечення платникiв податкiв якiсними та сво€часними податковими
послугами:
придбання паперу, KoHBepTiB, марок, канцелярського приладдя;

технiчне обслуговування та поточниЙ ремонт комп))ютерноТ технiки;
2. Змiни до перелiку чих заходiв вносяться на пiдставi обгрунтованих

пропозицiй Головного управлiння ДПС у Волинськiй областi.
3. Видатки, пов'язанi з реалiзацiею заходiв Програми, здiйснюються у

межах коштiв раЙонного бюджету, передбачених на з€вначенi цiлi за КТКВК
250344 кСубвенцiя з мiсцевого бюджету державному бюджету на виконання
програм соцiально­економiчного та культурного розвитку регiонiв> .

4. Реестрацiя зобов'язань, фiнансування видаткiв, пов'язаних з
проведенням заходiв здiйснюються у межах асигнувань вiдповiдно до
помiсячного розпису видаткiв районного бюджету.



I I I . Вiдповiдальнiс.гьо звiтнiсть i контроль

l. Фiнансова звiтнiсть про використання коштiв на виконання заходiв
I  [ рограми здiйснюсться R ус.гаFIовJIеному I Iорялку.

2. Вiдповiдальнiсть за цiльове та ефективгIе використанI iя коштiв несе­
Головне управлiння ЩПС у Волинськiй областi.

3. Контроль за цiльовим використанням коштiв згiдно з цим порядком
здiйснюють головнi розпорядники.


